
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
^■ОЬ- № ЧЧЪ_____

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 15.06.2017 № 315 «Об организации работы 

по бесплатному обеспечению протезами (кроме зубных, глазных протезов), 
протезно-ортопедическими изделиями граждан, проработавших в тылу 
в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, 

исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, 
и граждан, награжденных орденами или медалями СССР 

за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, 
не имеющих группу инвалидности, но по медицинским показаниям 

нуждающихся в протезно-ортопедических изделиях»

В соответствии со статьей 101 Областного закона 
от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 15.06.2017 № 315 «Об организации работы по бесплатному 
обеспечению протезами (кроме зубных, глазных протезов), протезно- 
ортопедическими изделиями граждан, проработавших в тылу в период 
с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период 
работы на временно оккупированных территориях СССР, и граждан, 
награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период 
Великой Отечественной войны, не имеющих группу инвалидности, 
но по медицинским показаниям нуждающихся в протезно-ортопедических 
изделиях» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 23 июня, № 13433) (далее -  приказ 
Министерства социальной политики Свердловской области от 15.06.2017 № 315), 
следующее изменение:

в пункте 2 слова «(далее -  граждан)» заменить словами «(далее -  
граждане)».

2. Внести в Порядок организации работы по бесплатному обеспечению 
протезами (кроме зубных, глазных протезов), протезно-ортопедическими 
изделиями граждан, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года 
по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно 
оккупированных территориях СССР, и граждан, награжденных орденами или 
медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной 
войны, не имеющих группу инвалидности, но по медицинским показаниям

Отпечатано в типографии “Артлайнер", тираж 5000 экз., заказ N2 4394. 02.2016 г

http://www.pravo.gov66.ru


2

нуждающихся в протезно-ортопедических изделиях, утвержденный приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 15.06.2017 № 315, 
следующие изменения:

1) в пункте 22 слова «с Федеральным законом» заменить словами 
«с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ»;

2) в грифе приложений № 1, 2, 3, 4, 5, 6 слова «к Порядку организации 
работы по бесплатному обеспечению протезно-ортопедическими изделиями» 
заменить словами «к Порядку организации работы по бесплатному обеспечению 
протезами (кроме зубных, глазных протезов), протезно-ортопедическими 
изделиями граждан, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 
1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно 
оккупированных территориях СССР, и граждан, награжденных орденами или 
медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной 
войны, не имеющих группу инвалидности, но по медицинским показаниям 
нуждающихся в протезно-ортопедических изделиях».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

		2017-08-31T17:59:03+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




